1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.10.2019                                            № 264                                         г. Цимлянск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Цимлянского района от

27.12.2018 № 308 «Об утверждении Плана

реализации муниципальной программы

Цимлянского района «Развитие

транспортной системы» на 2019 год»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района

от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района»,

решением Собрания депутатов Цимлянского района от 19.09.2019 № 227 «О

внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от

25.12.2018 № 180 «О бюджете Цимлянского района на 2019 год и на плановый

период 2020 и 2021 годов»:

1. Внести в распоряжение Администрации Цимлянского района от

27.12.2018 № 308 «Об утверждении Плана реализации муниципальной

программы Цимлянского района «Развитие транспортной системы» на 2019

год» изменения, изложив приложение в новой редакции, согласно приложению

к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и

архитектуре Полежаева С.В.

Распоряжение вносит

отдел строительства и муниципального

хозяйства Администрации района

 2

Приложение

к распоряжению

                                                                         Администрации

Цимлянского района

от 31.10.2019 № 264

План

реализации муниципальной программы Цимлянского района

«Развитие транспортной системы»

на 2019 год

Номер и

наименование

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ФИО)

Ожидаемый

результат

(краткое
описание)

Плановый

срок

реализации

Объемы расходов, (тыс. рублей)

всего  федера

льный

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Подпрограмма 1.

«Развитие

транспортной

инфраструктуры в

Цимлянском

районе»

Ведущий

специалист отдела

строительства и

муниципального

хозяйства

Администрации

Цимлянского

района

Агаркова Л.В.;

заместитель главы

Администрации
Цимлянского

района по

строительству,

 С

01.01.2019

по

31.12.2019

20 190,1 0 4 549,5 15 640,6 0

 3

ЖКХ и

архитектуре

Полежаев С.В.;

глава

Администрации

Цимлянского

городского

поселения

Ершов Н.Г.

1.1
Основные

мероприятия:

1.1.1
Основное

мероприятие 1.1.:

Содержание

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

и искусственных

сооружений на них

Ведущий

специалист отдела

строительства и

муниципального

хозяйства

Администрации

Цимлянского

района

Агаркова Л.В.;

заместитель главы

Администрации

Цимлянского

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Полежаев С.В.

Содержание

сети

автомобильны

х дорог в

полном

объеме

С

01.01.2019

по

31.12.2019

17 014,9 0 3 768,0 13 246,9 0

1.1.2
Основное

мероприятие 1.2.:

Ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

Ведущий

специалист отдела

строительства и

муниципального

хозяйства

Администрации

Цимлянского

Отремонтиро

вать 7 км

автомобильны

х дорог

С

01.01.2019

по

31.12.2019

0 0 0 0 0

 4

и искусственных

сооружений на них

района

Агаркова Л.В.;

заместитель главы

Администрации

Цимлянского

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Полежаев С.В.

1.1.3
Основное

мероприятие 1.3.:

Капитальный

ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

и искусственных

сооружений на них

Ведущий

специалист отдела

строительства и

муниципального

хозяйства

Администрации

Цимлянского

района

Агаркова Л.В.;

заместитель главы

Администрации

Цимлянского

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Полежаев С.В.

Капитально

отремонтиров

ать 3 км

автомобильны

х дорог

С

01.01.2019

по

31.12.2019

684,8 0 0 684,8 0

1.1.4
Основное

мероприятие 1.4.:

Проектные работы

по капитальному

ремонту

автомобильных

дорог общего

пользования

Ведущий

специалист отдела

строительства и

муниципального

хозяйства

Администрации

Цимлянского

района

Обеспечение

проектной

документацие

й работ по

капитальному

ремонту

автомобильны

х дорог

С

01.01.2019

по

31.12.2019

300,0 0 0 300,0 0

 5

местного значения

и искусственных

сооружений на них

Агаркова Л.В.;

заместитель главы

Администрации

Цимлянского

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Полежаев С.В.

1.1.5
Основное

мероприятие 1.5.:

Строительство и

реконструкция

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

и искусственных

сооружений на них

Ведущий

специалист отдела

строительства и

муниципального

хозяйства

Администрации

Цимлянского

района

Агаркова Л.В.;

заместитель главы

Администрации

Цимлянского

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Полежаев С.В.

Построить и

реконструиро

вать 6 км

автомобильны

х дорог

С

01.01.2019

по

31.12.2019

0 0 0 0 0

1.1.6
Основное

мероприятие 1.6.:

Проектные работы

по строительству и

реконструкции

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

Ведущий

специалист отдела

строительства и

муниципального

хозяйства

Администрации

Цимлянского

района

Агаркова Л.В.;

Обеспечение

проектной

документацие

й работ по

строительству

и реконструк

ции

автомобиль

ных дорог

С

01.01.2019

по

31.12.2019

300,0 0 0 300,0 0

 6

и искусственных

сооружений на них

заместитель главы

Администрации

Цимлянского

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Полежаев С.В.

1.1.7
Основное

мероприятие 1.7.

Иные

межбюджетные

трансферты из

бюджета района

бюджетам

поселений для

софинансирования

расходных

обязательств,

возникающих при

выполнении

полномочий

органов местного

самоуправления по

вопросам местного

значения на:

Ведущий

специалист отдела

строительства и

муниципального

хозяйства

Администрации

Цимлянского

района

Агаркова Л.В.;

заместитель главы

Администрации

Цимлянского

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Полежаев С.В.;

глава

Администрации

Цимлянского

городского

поселения

Ершов Н.Г.

Оказание

содействия в

выполнении

поселениями

своих

обязательств

С

01.01.2019

по

31.12.2019

строительство и

реконструкцию;

капитальный

ремонт;

 7

разработку

проектной

документации;

ремонт  и

содержание

автомобильных

дорог общего

пользования

местного значения

и тротуаров;

Ведущий

специалист отдела

строительства и

муниципального

хозяйства

Администрации

Цимлянского

района

Агаркова Л.В.;

заместитель главы

Администрации

Цимлянского

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Полежаев С.В.;

глава

Администрации

Цимлянского

городского

поселения

Ершов Н.Г.

 С

01.01.2019

по

31.12.2019

1890,4 0 781,5 0

1108,9

0

ремонт

автомобильных

дорог

2
Подпрограмма 2.

«Повышение

безопасности

дорожного

движения на

территории

Ведущий

специалист отдела

строительства и

муниципального

хозяйства

Администрации

 С

01.01.2019

по

31.12.2019

 8

Цимлянского

района»

Цимлянского

района

Агаркова Л.В.;

заместитель главы

Администрации

Цимлянского

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Полежаев С.В.

2.1.
Основные

мероприятия:

2.2.1
Основное

мероприятие 2.1.:

Проведение

мероприятий,

пропагандирующих

меры по

соблюдению

правил дорожного

движения на

территории

Цимлянского

района

Ведущий

специалист отдела

строительства и

муниципального

хозяйства

Администрации

Цимлянского

района

Агаркова Л.В.;

заместитель главы

Администрации

Цимлянского

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Полежаев С.В.

Снижение

количества

пешеходов,

погибших в

результате

дорожно-

транспортных

происшествий

С

01.01.2019

по

31.12.2019

0 0 0 0 0

Итого по

муниципальной

программе

Ведущий

специалист отдела

строительства и

муниципального

хозяйства

 С

01.01.2019

по

31.12.2019

20 190,1 0 4 549,5 15 640,6 0

 9

Администрации

Цимлянского

района

Агаркова Л.В.;

заместитель главы

Администрации

Цимлянского

района по

строительству,

ЖКХ и

архитектуре

Полежаев С.В.;

глава

Администрации

Цимлянского

городского

поселения

Ершов  Н.Г.